
                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ    6 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση   106 /2006   

Σ

 το Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την 17η  Απριλίου του έτους 
2006 και ώρα 19.00 συνήλθε σε   ΄Έκτακτη  συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβουλίου του Δήμου Πλατανιά ύστερα από την υπ αρ 2099/ 14 -4-2006 
έγγραφη πρόσκληση της  Προέδρου αυτού, που επιδόθηκε με αποδεικτικό σε 
όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους (άρθρο 108 Π/Δ 410/95) και στο οποίο 
περιέχονται τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης.

ΘΕΜΑ:  ΣΟΒΑΡΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΩΝ ΔΡΟΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  ΛΟΓΩ
ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ.-

 
                          

       

Η ΣΎΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΎ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ
                  

1. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ –ΔΗΜΑΡΧΟΣ-
2. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝ-ΝΟΣ   

3. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ                    

4. ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ      

5. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ                              
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6. ΚΑΤΆΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΉ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΆΟΥ                    

7. ΚΟΚΟΛΆΚΗΣ ΜΑΝΟΎΣΟΣ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΉΛ     

8. ΛΑΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΠΕΤΡΟΥ                        

9. ΜΑΛΑΜΆΣ ΣΤΥΛΙΑΝΌΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΊΟΥ                   

      10 ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ    

      11.  ΜΑΝΑΡΏΛΗΣ  ΙΩΆΝΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΊΟΥ                    

      12.  ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ        

      13 . ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

       14. ΠΕΡΒΟΛΙΑΝΑΚΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ

       15. ΠΕΤΡΑΝΤΩΝΑΚΗ- ΜΑΘΙΟΥΛΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  

       16. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ              

       17. ΠΡΕΚΑΤΣΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ

        18. ΣΑΡΡΉΣ ΑΝΤΏΝΙΟΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΉΛ                               

        19. ΤΕΡΕΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ            

        20 ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ       

         21  ΤΣΙΒΟΥΡΆΚΗ-ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΆΚΗ ΜΑΡΊΑ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΆΟΥ

         22  ΦΡΑΓΚΕΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ       

Απόντες αν και είχαν προσκληθεί νόμιμα 

1. ΤΣΙΒΟΥΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ

2. ΦΡΑΓΚΕΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

3. ΣΑΡΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

4. ΠΕΡΒΟΛΙΑΝΑΚΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ

ΜΙΤΖΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   

Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου μας 
ΠΑΤΡΟΥΔΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ  για την τήρηση των πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 95 του Π.Δ.410/95,  και αποφαινόμενο του 
κατεπείγοντος του θέματος  η  Πρόεδρος του Δ.Σ. Δρακάκη Σοφία  κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να 
αναφέρουν σε αυτά. 
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ΘΕΜΑ:    ΣΟΒΑΡΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΩΝ ΔΡΟΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΟΓΩ
ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ.-   

                         

Εισηγούμενος  επί του θέματος  ο  Δήμαρχος  λόγω του επείγοντος του 

θέματος  είπε  ότι  για τα προβλήματα της αποχέτευσης έχουν γίνει πολλές 

συσκέψεις σε Υπουργεία- ΟΑΔΥΚ- Δημοτικό Συμβούλιο όπου συμμετείχαν 

πλην του ΟΑΔΥΚ η Περιφέρεια- οι Βουλευτές του Νομού η Ν.Α. το ΤΕΕ  Δ.Κ.

οι εμπλεκόμενοι ΟΤΑ- οι μελετητές κ.λ.π.. Στα προβλήματα είχε τεθεί κατ 

΄επανάληψη   και το θέμα της αποκατάστασης των δρόμων από την 

κατασκευή των έργων.

Ο ΟΑΔΥΚ έκανε γνωστό ότι προβλέπονται μέσα από τις εργολαβίες 

αποκατάστασης των τομών και μόνο. Μετά από συνεργασία και επιτόπια 

εξέταση του προβλήματος από τους επιβλέποντες  του έργου οι προσπάθειες 

και οι δυνατότητες των εργολαβιών ήταν:

1]  Οι αποκαταστάσεις των τομών στην Π.Ε.Ο.[Κεντρικός Βιολ. Λυμάτων 

δευτερεύοντα].

2] Η αποκατάσταση των τομών Ανατολικά Γερανιώτη και μέχρι της Π.Ε.Ο. 

[Κεντρικός- Δευτερεύοντα].

3] Η πλήρης αποκατάσταση του δρόμου από Γερανιώτη  και Δυτικά μέχρι 

κεντρικό αντλιοστάσιο [Κεντρικός- δευτερεύοντα].

4] Η πλήρης αποκατάσταση του επαρχιακού  προς ΄Ανω Γεράνι  [αγωγός 

βιολογιμένων λυμάτων- δευτερεύοντα.

5] Πλήρη αποκατάσταση του Δημοτικού δρόμου από Καφενεία μέχρι 

κεντρικό αγωγό ακαθάρτων [δευτερεύοντα].

6] Ξανά αποκατάσταση τομών του δρόμου προς Παναγία [δευτερεύοντα].

7] Επανάληψη της αποκατάστασης από γέφυρα Γερανίου  Ανδρουλιανά μέχρι 

κεντρικό ακαθάρτων.
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Γίνεται η  αποκατάσταση  από Γερανιώτη προς κεντρικό αντλιοστάσιο και 

αποκατάσταση τομών στην Π.Ε.Ο. 

Τόνισε ότι η πλήρης αποκατάστασης προς ΄Ανω Πλατανιά έγινε από 

εργολαβία του Δήμου. Πρόταση κλείσιμο του δρόμου  προς άνω Γεράνι υπό 

προϋποθέσεις  από το Δήμο εάν δεν βρεθεί λύση έως το μεσημέρι της 18-4-06. 

Στη συνέχεια τον λόγο πήρε ο επικεφαλής της μειοψηφίας Κος Τσαγκαράκης 

Γ. ο οποίος πρότεινε η αποκατάσταση των  δρόμων Καφενεία – Γέφυρα 

Εθνικού & στο κάτω Γεράνι από Ταβέρνα Πηγαδάκι- Βενζινάδικο 

Δασκαλάκη από ίδιους πόρους  με διάφορες μικρές αναθέσεις  και χρέωση, 

συμψηφισμός  στο αλληλόχρεο  λογαριασμό με τον ΟΑΔΥΚ., και εξώδικα 

κ.λ.π.  με την πρόταση αυτή τάσσονται όλοι οι παρόντες Δ.Σ. της μειοψηφίας.

[5].-

Η Κα Πετραντωνάκη πήρε το λόγο και είπε ότι υπάρχουν 3 θέματα:

1] Κακοτεχνίες στις τομές  που αποκαταστάθηκαν.

2]Ακόμα και σήμερα υπάρχουν τομές που δεν έχουν αποκατασταθεί.

3] Οι υποσχέσεις για πλήρη αποκατάσταση των διπλών τομών δεν τηρήθηκαν.

Πρότεινε να γίνουν εξώδικες παρεμβάσεις από το Δήμο για τις 

αποκαταστάσεις για τις κακοτεχνίες στις δήθεν  αποκατεστημένες τομές.

Τον λόγο πήρε στη συνέχεια ο Κος Βουρδουμπάς Κων/νος και είπε τα εξής:

Η κατάσταση με τους δρόμους από τα έργα της αποχέτευσης είναι 

απαράδεκτη  με ευθύνη κυρίως του ΟΑΔΥΚ, του Νομάρχη, των Βουλευτών, 

και του Περιφερειάρχη

Εμείς όταν δεχτήκαμε τον Βιολογικό μας υποσχέθηκαν λαγούς με πετραχήλια.

Μας υποσχέθηκαν και πολλά έργα στην περιοχή μας, σαν αντισταθμιστικά  

οφέλη. Τελικά τα έργα έγιναν σε άλλους Δήμους και τίποτα σ΄ εμάς.  

Στη συνάντηση στον ΟΑΔΥΚ το Νοέμβριο που ήταν παρόντες οι Βουλευτές, ο

Νομάρχης και εκπρόσωπος του Περιφερειάρχη  μας υποσχέθηκαν πλήρη 

αποκατάσταση των δρόμων και κάποια έργα για την περιοχή ως 

ανταποδοτικά.
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Από αυτές τις υποσχέσεις δεν βλέπουμε να υλοποιείται ούτε μία.

Γι αυτό τολμώ και λέω ότι όλοι αυτοί οι δήθεν προστάτες του Δήμου μας είναι

εχθροί μας κι αυτός είναι ο λόγος που δεν παρευρίσκονται  απόψε στο 

Δημοτικό μας  Συμβούλιο αν και είχαν προσκληθεί.

Στη συνέχεια τον λόγο πήρε η Κα Γερανιώτη Θεανώ- Πρόεδρος της ΔΕΥΑ 

ΒΑ , ενημέρωσε το Δ.Σ., ότι εκτιμώντας και αναγνωρίζοντας τα τεράστια 

προβλήματα που δημιουργούνται καθημερινά στους πολίτες του Γερανίου και 

στον Τουρισμό της περιοχής.

Α] Ενημέρωσε το Δ.Σ. της ΔΕΥΑ ΒΑ σε συμβούλιο  της ΔΕΥΑ ΒΑ στις 28-3-

06.

Β] Ενημέρωσε για την αναγκαιότητα και κρισιμότητα  της σωστής 

αποκατάστασης  των δρόμων, σε συνάντηση με τον Γενικό Δ/ντή του ΟΑΔΥΚ 

και τον Δ/ντή Τεχνικών Υπηρεσιών του ίδιου Οργανισμού που έλαβε μέρος 

στα  γραφεία του ΟΑΔΥΚ στις 6-4-2006.

Ακολούθησαν και άλλοι ομιλητές πάνω στο σοβαρό αυτό πρόβλημα που έχει 

δημιουργηθεί στο Δήμο μας, και καλείται το Δ.Σ. όπως αποφασίσει σχετικά. 

.

                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ  106

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του  Δημάρχου και των 
λοιπών εισηγητών,  και αφού συζήτησε το θέμα διαλογικά

                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 Με την πρόταση του επικεφαλής της μειοψηφίας του Κου Τσαγκαράκη Γ. 
τάσσονται οι: Κοκολάκης Μανούσος- Κατάκη Στυλιανή- Μαλαμάς Στυλιανός
και Μαναρώλης Ιωάννης. [5].-
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Δέχεται ως έχει την εισήγηση του Δημάρχου, με την οποία συμφωνούν όλοι οι 
παρόντες Δ.Σ. της πλειοψηφίας δηλαδή οι: Βουρδουμπάς Κ.- Γερανιώτη Θ.- 
Δερμιτζάκης Στ.- Δρακάκη Σ.- Λαδάκης Ν.- Μανωλεδάκης Εμμ.- 
Μαυρογένης Π.- Παρασκάκης Θ.- Πετραντωνάκη Αν.- Πετράκης Ε.- 
Πρεκατσάκης Γ.- και Τερεζάκης Ν. [12].-

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω

H  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ   Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

          Τ.Υ.                                            Τ.Υ.                                             Τ.Υ.                                  

                               Για την αντιγραφή ο Δήμαρχος

                       ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
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